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Kaupunkitasoinen palveluverkkosuunnittelu Vantaalla
Vantaa on pitkään kehittänyt menestyksekkäästi palveluverkkojaan, mikä on mahdollistanut keskeisten palvelujen
kustannustehokkuuden kehittämisen. Vantaalla on tehty palveluverkkoselvityksiä kaupunginhallituksen asettamien
palveluverkkotoimikuntien  toimesta  vuosina  2005,  2007  ja  2008.  Palveluverkkotoimikuntien  esittämät
toimenpiteet  palveluverkkojen  kehittämiseksi  ovat  ohjanneet  osaltaan  palveluverkkoratkaisuja  ja
toimitilainvestointeja.

Vuonna 2012 talouden tasapainottamis-  ja  velkaohjelman (TVO)  ja  kaupungin  johtosääntöjen  (kv  19.11.2012)
uudistamisen  yhteydessä  sovittiin  kaupunkitasoisen  palveluverkkosuunnittelun  kehittämisestä.  Tuolloin
tavoitteeksi  asetettiin  palveluverkkosuunnittelun  sovittaminen  yhteen  taloussuunnitelman  valmistelun  kanssa,
palveluverkkosuunnittelun  kaupunkitasoinen  ohjaus  sekä  kaupunginhallituksen  roolin  vahvistaminen.
Taloussuunnittelun  tulosalueen  tehtäväksi  kaupungin  johtosäännössä  määriteltiin  vastaaminen  kaupungin
palveluverkon  kehittämisestä  ja  yhteensovittamisesta  osana  kaupungin  talousarviovalmistelua.  Nämä  tehtävät
sisältyvät myös uuteen 8.5.2017 voimaan tulleeseen hallintosääntöön (luku 3 § 7).

Vuonna  2014  virkamiestyöryhmä  laati  kaupunkitasoinen  palveluverkkosuunnitelman  vuosille  2014-2023.
Kaupungin  hankejohtoryhmän  toimeksiannosta  kaupunkitasoisen  palveluverkkosuunnitelman  päivitys  vuosille
2018-2027 käynnistettiin syksyllä 2017 johtuen voimakkaasta rakentamisesta, väestönkasvusta ja palvelutarpeen
lisääntymisestä.  Kaupunkitasoisen  palveluverkkosuunnitelman  valmistelu.  Taloussuunnittelu  on  valmistellut
yhteistyössä  toimialojen  kanssa  kaupunkitasoisen  palveluverkkosuunnitelman  vuosille  2018−2027.
Kaupunkitasoinen  investoin�ryhmä  (hankejohtoryhmä)  toimii  kaupunkitasoisen  palveluverkkosuunnitelman
laadinnan  ohjausryhmänä.  Taloussuunnittelun  tulosalue  on  vastannut  taustatietojen  kokoamisesta  sekä
koordinoinut toimialojen palveluverkkosuunnitelmaosioiden laatimista. 

Kaupunkitasoisen palveluverkkosuunnitelman sisältö
Kaupunkitasoisen  palveluverkkosuunnitelman  alkuosassa  ovat  valtuustokauden  strategiaan  sisältyvät
palveluverkkoja  koskevat  linjaukset,  kaupunkirakenteen  nykytilan  kuvaus,  väestön  kehitys  ja  palvelukysynnän
muutos,  uusimman  asuntorakentamisennusteen  ja  väestöennusteen  tiedot  sekä  väestönkehityksen  vaikutus
palvelutarpeen  lisääntymiseen  sekä  kaupungin  talouteen.  Lisäksi  suunnitelma  sisältää  joukon
toimitilainvestointien  säästökeinoja.  Suunnitelmassa  kuvataan  toimialoittain  ja  palveluittain  toimialojen
palveluverkkojen  nykytilaa,  palveluverkkojen  kehittämistarpeita  sekä  suunniteltuja  palveluverkkomuutoksia  ja
arvioidaan palveluille varattua tonttitarvetta sekä sen riittävyyttä. Palveluverkkoa koskevat kehittämistavoitteet on
tiivistetty palveluittain keskeisiksi palveluverkkolinjauksiksi.

Kaupunkitasoisen palveluverkkosuunnitelman tavoitteet
Palveluverkkosuunnittelun tavoitteena on palvelutarpeiden mukaisen taloudellisesti ja toiminnallisesti tehokkaan
sekä monikäyttöisen palveluverkon kehittäminen. Laadittuun kaupunkitasoiseen palveluverkkosuunnitelmaan on
koottu keskeiset palveluverkkolinjaukset, palvelutarpeet ja palveluverkon tavoitetila palveluittain vuosille.

Erityisasiantuntija  Kirsi  Vaten  esitteli  Vantaan  kaupungin  palveluverkkosuunnitelman  vanhusneuvoston
kokouksessa 22.3.2018 § 7.  

Vanhusneuvosto jatkoi palveluverkon käsittelyä kokouksessaan 31.5.2018 § 5. Puheenjohtaja on laatinut
luonnoksen vanhusneuvoston lausunnoksi ja muokannut sitä jäsenten ja varajäsenten kommenttien perusteella. 



Vanhusneuvosto 15.8.2018

Esitys:
Hyväksytään puheenjohtajan ehdotus vanhusneuvoston lausunnoksi. 

Liite:
Puheenjohtajan ehdotus vanhusneuvoston lausunnoksi (kokouskutsun liitteenä).

Käsittely: 
Sihteeri esitteli lausunnon pääsisällön kappaleittain. 

Kokopäivätoimisen esittelijä-sihteerin puuttumista vanhusneuvostolta pidettiin erittäin valitettavana asiana, johon 
tulisi saada muutos. Riittävien toimitilojen takaaminen järjestöille nähtiin hyvin keskeisenä intressinä ja 
tavoitteena, johon on pyritty vuosikymmenten ajan. Todettiin, että tilojen monitoimisuus ja eri ryhmien 
käyttömahdollisuudet tulee huomioida. Nostettiin esille Hakunilan tilanne – kaupungilla ei ole ollut osoittaa 
riittävän suurta kokoustilaa aiemmin käytetyn tilan mennessä remonttiin. 

Hoitohenkilökuntaa koskevassa osiossa päätettiin käyttää kotipalvelu-sanan sijaan kotihoito-sanaa ja puhua 
potilaiden sijaan kuntalaisista. Lisäksi kahvittelu-sana päätettiin korvata keskustelulla tai sosiaalisella 
vuorovaikutuksella. Henkilökunnan mitoituksen osalta päätettiin tarkentaa, että kyse koulutetusta 
henkilökunnasta. Väestörakennetta koskevan kappaleen käsittelyn yhteydessä todettiin, että segregaation 
ehkäiseminen kantaväestön ja maahanmuuttaneiden välillä on yhteiskunnallisesti tärkeä asia. Päätettiin muuttaa 
sana eläkkeensaajayhdistykset muotoon eläkeläisyhdistykset. 

Kirjastopalveluiden yhteydessä todettiin, että ikäihmisten on vaikea pysyä mukana nykypäivän nopeassa 
digitalisaatiossa. Tuotiin esille, että digitalisaatio ei saa korvata kirjaston henkilökuntaa. Palvelut eivät myöskään 
lähtökohtaisesti saa riippua kalliin laitteen hankinnasta tai siitä, että pääsee liikkumaan laitteen luo. 
Liikuntateeman osalta nostettiin esille, että fysioterapeutteja ja vapaaehtoisia liikunnanohjaajia on hyvin saatavilla,
mutta tiloja ei; myös asiakkaiden kyyditykset voivat olla ongelma. Seurakuntakin pyrkii vahvasti panostamaan 
ikäihmisten toimintakykyä ylläpitävään liikkumiseen. Isoja terveys- ja hyvinvointikeskuksia suunniteltaessa olisi 
hyvä huomioida, miten ne ovat onnistuneet muualla, esim. Kalasatamassa Helsingissä, ja ottaa tulevia käyttäjiä 
mukaan suunnitteluun. 

Vanhuspalvelujen osalta vs. vanhus- ja vammaispalvelujen johtaja Minna Lahnalampi-Lahtinen toi esille, että 
tehostettu asumispalvelu tarjoaa ympärivuorokautista ja laitoshoitoa selvästi yksilöllisempää hoitoa; keskeistä 
taata paikkojen riittävyys kaikille niitä tarvitseville. Päätettiin muuttaa lausuntoa tältä osin, jotta ei tule käsitystä, 
että laitoshoitoa halutaan lisätä. Sen sijaan tuodaan esille tarvetta tehostetun asumispalvelun resurssien 
riittävyyteen.

Päätös: 
Hyväksyttiin esitys käsittelyosassa ilmenevin muutoksin. 


